Администрация Солецкого муниципального округа
Новгородская область

РАЙОННАЯ САНИТАРНО-ПРОТИВОЭПИДЕМИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ
ПРОТОКОЛ  №  3
ЗАСЕДАНИЯ РАЙОННОЙ

САНИТАРНО-ПРОТИВОЭПИДЕМИЧЕСКОЙ КОМИССИИ
от 27.12.2022                                                                                     г. Сольцы

	Председатель заседания

Секретарь заседания
	- Михайлова Ю.В., заместитель Главы администрации муниципального округа;
- Грудинина Е.Б., ведущий специалист управления делами Администрации муниципального округа, секретарь комиссии.

Присутствовали на заседании члены  комиссии:
	Гелеван Т.Е.

Качанович Е.Н.
Ковалев П.А.

	- председатель комитета образования и спорта Администрации муниципального округа;

– председатель комитете жилищно-коммунального хозяйства, дорожного строительства и транспорта Администрации муниципального района;
- начальник областного бюджетного учреждения «Солецкая ветеринарная станция»;

	Ланцов А.Ю.

Лапина С.Б.

Левашова Н.В.

Устинская С.М.
	–  врач-эпидемиолог государственного областного бюджетного учреждения здравоохранения «Солецкая центральная районная больница».
- начальник отдела по мобилизационной подготовке, гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям Администрации муниципального округа;
- председатель комитета культуры и молодежной политики Администрации муниципального округа;

- Глава Дубровского территориального отдела Администрации муниципального округа.

П О В Е С Т К А  Д Н Я:

1. Об итогах сезонной иммунизации против гриппа.

2. О состоянии заболеваемости ВИЧ-инфекций на территории округа. О работе по раннему выявлению больных и профилактических мероприятиях.

3. О результатах проведения информационно-просветительских мероприятий в учреждениях культуры и молодежной политики по профилактике и борьбе с ВИЧ-инфекцией.

4. О плане работы районной санитарно-противоэпидемической комиссии на 2023 год.

	1. СЛУШАЛИ:
	Об итогах сезонной иммунизации против гриппа.
Докладчик: Ланцов А.Ю.
ВЫСТУПИЛИ: Михайлова Ю.В.- выполнен ли план по вакцинации от гриппа в округе? Ланцов А.Ю.- план выполнен.

	    РЕШИЛИ:
	1.Информацию Ланцова А.Ю. принять к сведению.
2. Рекомендовать ГОБУЗ «Солецкая ЦРБ» в 2023 году активизировать сезонную иммунизацию против гриппа сотрудников областного автономного учреждения социального обслуживания «Солецкий комплексный центр социального обслуживания».

	2.СЛУШАЛИ:
	О состоянии заболеваемости ВИЧ-инфекций на территории округа. О работе по раннему выявлению больных и профилактических мероприятиях.

Докладчик: Ланцов А.Ю.
ВЫСТУПИЛИ: Михайлова Ю.В., Левашова Н.В.

	РЕШИЛИ:
	1. Информацию Ланцова А.Ю. принять к сведению.

	3.СЛУШАЛИ:
	О результатах проведения информационно-просветительских мероприятий в учреждениях культуры и молодежной политики по профилактике и борьбе с ВИЧ-инфекцией.

Докладчик: Левашова Н.В.
ВЫСТУПИЛИ: Михайлова Ю.В.

	РЕШИЛИ:
	1. Информацию Ланцова А.Ю. принять к сведению.

2. Рекомендовать Администрации муниципального округа активизировать работу по проведению разъяснительной работы по профилактике и борьбе с ВИЧ-инфекцией в трудовых коллективах Солецкого муниципального округа.

	4. СЛУШАЛИ:
	О плане работы районной санитарно-противоэпидемической комиссии на 2023 год.

Докладчик: Михайлова Ю.В.

ВЫСТУПИЛИ: -

	РЕШИЛИ:
	Утвердить прилагаемый план работы комиссии на 2023 год.

Председатель  заседания                                                 Ю.В.Михайлова